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بخش خصوصی

 کاهش قیمت برنج
تا دو هفته آینده 

قیمت برنج در بازار نزولی شده و با ورود محصول جدید 
در دو هفته آینده، این روند کاهشی تشدید می شود. 
به گزارش ایسنا، محمد مختاریانی، رئیس انجمن 
تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران با اشاره به 
شرایط حال حاضر بازار برنج، گفت: در حال حاضر 
قیمت برنج ایرانی نیز با شیب مناسبی نزولی شده و 
چون تا دو هفته دیگر محصول جدید وارد بازار می شود 
شیب این کاهش قیمت تندتر می شود و نرخ برنج به 
رقم متعادلی می رسد. او درباره اینکه گفته می شود 
افزایش قیمت برنج به نفع کشاورزان نیست و سودی به 
جیب کشاورز نمی رود، عنوان کرد: با توجه به ارتباطات 
گسترده ای که در شمال کشور با کشاورزان داریم، 
کشاورزی را نمی شناسیم که عمده محصول خود را اول 
فصل فروخته باشد. کشاورزان بخشی از محصول خود 
را ابتدای فصل می فروشند، بخشی را نگه می دارند 
در دورانی مثل اواخر پاییز یا ایام پایانی سال به فروش 
می رسانند بنابراین اینکه گفته می شود کشاورز هیچ 

سودی نمی کند اظهارنظر درستی نیست.

  افزایش۳۰ درصدی
تولید کره

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی از 
افزایش ۳۰ درصدی تولید کره خبر داد و گفت: بنابر آمار 
تولید ماهانه کره به ۱۲ هزارتن رسیده است. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، سیاوش سلیمی گفت: بنابر 
آمار ماهانه ۴ هزارتن و حداکثر ۵۰ هزارتن در سال کره 
مصرف می شود، افزایش ۳۰ درصدی قیمت شیرخام 
منجر به افزایش تولید شیرخشک و کره در کشور شده 
است. او عنوان کرد: بنابر آمار در ۲ ماهه اول امسال 
صادرات کره ۱۸ درصد نسبت به سال قبل رشد داشته 
که در مقایسه با صادرات شیرخشک رقم کمتری 
است، بنابراین عدم توازن صادرات شیرخشک و کره 
منجر به کاهش قیمت چربی و زیان ده شدن واحدهای 
شیرخشک شده است. سلیمی از افزایش ۳۰ درصدی 
تولید کره خبر داد و گفت: بنابر آمار ماهانه ۱۲ هزارتن 
کره تولید می شود که با توجه به اقتصادی بودن تولید 

شیر خام، روند روبه افزایش خواهد بود.

 توزیع اجباری روغن
با دیگر کالا ها

اکنون توزیع اجباری روغن همراه با دیگر کالا ها توسط 
شرکت های پخش انجام می شود که این امر چالش هایی 
ایجاد کرده است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
رضا کنگری، رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با 
بیان اینکه توزیع اجباری روغن همراه با دیگر کالاها 
ادامه دارد، گفت: به رغم افزایش قیمت توزیع اجباری 
روغن همراه با دیگر کالاها توسط شرکت های پخش 
انجام می شود که این امر باید مورد نظارت و بررسی قرار 
بگیرد. کنگری با بیان اینکه ۷۰ درصد توزیع در اختیار 
صنف عمده فروشی است، افزود: در مسائل تنظیم بازار 
صنف دیده نشده که براین اساس بدیهی است که امر 
توزیع به درستی انجام نمی شود. برنجی که عمده فروش 
۲۵۰ هزارتومان خریداری کرده امکان فروش با نرخ 
۲۰۰ هزارتومان را ندارد به طوری که به رغم ارائه فاکتور 

مشمول جریمه می شویم.

یکشنبه 29 تیر 1404
سال چهارم   شماره 837

 آگهیفراخوانتجدیدمناقصهعمومییکمرحلهای
باارزیابیکیفیفشرده

EK74/1075803045-AS:تقاضایشماره
)UPS(خریدتجهیزاتبرقاضطراری

شرکت انتقال گاز ایران در نظر دارد تجدید مناقصه تامین اقلام تقاضا را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( برگزار نماید. تمامی مراحل برگزاری مناقصه)دریافت 
استعلام ارزیابی کیفی،  ارایه اسناد، دریافت باقی مانده اسناد مناقصه، ارایه پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکت ها( به صورت الکترونیکی و از طریق درگاه سامانه الکترونیکی 

دولت)ستاد( انجام خواهد گرفت.
1- نام و نشانی مناقصه گزار: ستاد شركت انتقال گاز ایران- واقع در خیابان ملاصدرا – خیابان پردیس پلاک 3 

)UPS( 2  -موضوع تجدید مناقصه: خرید تجهیزات برق اضطراری
3  - محل تحویل کالا: انبار شرکت  انتقال گاز ایران مستقر در منطقه 3عملیات انتقال گاز-باقر شهر/ ساختمان ستاد به تشخیص خریدار

4- مهلت زمانی دریافت کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی و  اسناد مناقصه: تا ساعت16:00 روزسه شنبه  تاریخ  1404/05/07، فقط از طریق سامانه ستاد خواهد بود.
5- مهلت زمانی ارایه و بارگذاری کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: تا ساعت 16:00    روز شنبه تاریخ 1404/05/25  فقط از طریق سامانه ستاد توسط مناقصه گران بارگذاری شود.

6- شماره فراخوان مناقصه ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(:  2004092036000011  
 www.setadiran.ir   :7- نحوه ی دریافت اسناد کاربرگ های استعلام ارزیابی کیفی: از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس

8-  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: مطابق مصوبه شماره 123402/ت 50659 هـ تاریخ 1394/09/22 هیات وزیران و اصلاحیه بعدی آن خواهد بود.
1-8- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: میزان000 000 264 3 ریال ومتناسب با انواع تضمین های اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659هـ تاریخ 
1394/09/22)شرکت های ایرانی در مقابل تضمین فرآیند ارجاع کار و تضامین انعقاد قرار داد ارزی – ریالی و  ضمانت نامه پیش پرداخت مجاز هستند به جای ضمانت نامه های ارزی، ضمانت نامه 
ریالی بانکی معتبر بر اساس نرخ تسعیر )سامانه نظارت ارز( نیما در زمان تسلیم ارایه نمایند.در هر دوره دوازده ماهه که نرخ تسعیر ارز ده درصد افزایش داشته باشد می باید مبلغ ضمانت نامه 

بروز شده و کسری آن تحویل شرکت )خریدار( شود.
  9- اطلاعات تماس مناقصه گزار: مناقصه گران برای دریافت اطلاعات بیشتر یا داشتن هرگونه ابهام درخصوص اسنادمناقصه می باید درخواست خود را به صورت مکتوب به  نمابر شماره 

81314177-021 ارسال نمایند.
تبصره: اسناد ارزیابی کیفی و فنی، اسناد مناقصه و ارایه پیشنهاد قیمت به صورت فشرده در بستر سامانه تدارکات الکترونیکی بارگذاری شده که مناقصه گر مجاز به دریافت آن خواهد بود.

بنابراین مسئولیت اطلاع از روند بارگذاری مناقصه و کنترل های لازم بر عهده مناقصه گران می باشد.
10-  گشایش پیشنهادها: پاکات پیشنهاد قیمت، ساعت09:00  روز یکشنبه تاریخ 1404/05/26 به نشانی تهران، خیابان ملاصدرا – خیابان پردیس -پلاک 3 – کمیسیون مناقصات بازگشایی خواهد شد.

11- سایر شرایط متقاضیان شرکت در مناقصه:
1-11- توانایی تهیه وتسلیم ضمانت نامه انجام تعهدات به میزان 10% كل مبلغ پیشنهادی)درصورت برنده شدن(، متناسب با انواع تضمین های اعلام شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی 

به شماره 123402/ت50659 هـ تاریخ 1394/09/22
2-11- مبلغ برآورد کارفرما:  000 000 280 65  ریال  می باشد. 

12-  اطلاعات کلی مناقصه در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور با کد فراخوان و سایت shana.ir موجود  می باشد.
13-  پاکات پیشنهاد نرخ مناقصه گرانی بازگشایی خواهد شد که براساس آیین نامه اجریی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات تایید صلاحیت شده باشند.
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شرمنده زن و بچه شده ایم �
علی، یکی دیگر از افرادی است که در شهرک سیاه سنگ 
کار می کند و بی برقی او را نیز کلافه کرده است. او به »هم میهن« 
می گوید: شاید خیلی  از کارگاه داران و همکاران من بترسند و حرفی 
نزنند تا برای آنها دردسر نشود اما من اتفاقی که در این شهرک افتاده 
را باید بگویم. به خدا این وضعیت درست نیست، تا الان که گذشته 
اما نمی دانم از این به بعد را باید چه کنیم؟ یعنی قرار است این روال 
ادامه پیدا کند؟  دو سال است داستان قطعی برق را داریم، گاهی از 
قبل اعلام می کردند و گاهی روزها را اشتباه اعلام می کردند، مثلًا 
می گفتند پنجشنبه برق قطع می شود اما نمی شد و روز دیگر برق 
می رفت که همین نیز باعث ضرر و زیان ما می شد. الان نزدیک سه 
ماه است که چهار روز در هفته برق می رود و رشته کار از دستمان 
در رفته است.  در نزدیکی کارگاه من حدود چهارصد کارگاه قرار دارد 
که تقریباً هیچکدام کار خاصی انجام نمی دهند و شاید پنج درصد 
آنها سفارش کار داشته باشند و بقیه مانند من هر روز می آییم، وقت 
را تلف می کنیم و به خانه برمی گردیم. اوضاع خیلی افتضاح است 
و من نمی دانم مسئولین می خواهند چه کنند؟ به خدا ما آبرودار 
هستیم، نان حرام سر سفره نبرده ایم و سعی کردیم شرمنده زن 
و بچه خود نشویم. من پدر پیری دارم که حقوق بازنشستگی ندارد 
و خرج آن را هم می دهم اما به خدا قسم نمی دانم به او چه بگویم. 
در اینجا چندین و چند کارگاه و سوله ساخته شده، ایران واقعاً کشور 
ثروتمندی است نباید به این روز بیفتد. بیشتر همکاران ما مستاجر 
و گرفتار هستند، ما سال های سال است که در این مملکت زندگی 
می کنیم و از هیچ رانتی هم استفاده نکرده ایم، حق ما نیست که 
اینگونه سختی بکشیم.  اوضاع شهرک بسیار به هم ریخته است. یکی 
از همکاران ما مجبور شده تمام دستگاه های خود را بفروشد و بقیه 
نیز بیکار هستند. من یک کارگاه کوچک دارم، خودم کار می کنم، 
کارگر هم ندارم که بگویم خرج زیادی دارم اما به خاطر نوسانات برق 
و خرابی دستگاه ها حتی توان تعویض پمپ باد را هم ندارم و مجبور 
هستم آن را تعمیر کنم تا کار نخوابد. سفارشات مشتری ها به صفر 
رسیده. قبل از شروع جنگ دو سفارش داشتم و تازه توانستم یکی 
از آنها را آماده کنم که همین را هم صاحب کار پول نداد و می گوید 
صبر کن تا پول به دستم برسد. قبل از این قطعی های برق هم با 
مشکل روبه رو بودیم و به سختی کار می کردیم و حالا در زندگی همه 
ما اختلال ایجاد شده است.  کاش دولت کمکی کند تا ما هم بتوانیم 
این سختی ها و دشواری ها را رد کنیم. اینکه کل روز برق برود خیلی 
اتفاق عجیبی است، ما راضی هستیم دو یا سه ساعت برق کارگاه ها 
برود تا حداقل بدانیم چه کاره هستیم. اداره برق هم جواب درستی 
به ما نمی دهد و می گویند اگر صدایتان می رسد به بالاتری ها بگویید 
ما هم اینجا یک کارمند ساده هستیم.  کار ما تعمیراتی مبل است و 
معمولًا در طول سال کار داریم اما اوج کار ما در شب عید و دو ماه 
آخر سال است که حتی پارسال هم کاسب نبودیم. به جز اینکه هر 
روز قیمت اجناس بالا می رود باید به دنبال کارهای مالیاتی هم برویم 
و کاش حداقل اداره مالیات مراعات ما را بکند. در این اوضاع یک 
نفر نیامد در کارگاه را بزند و حالی از ما بپرسد، نه وامی می دهند و 
نه کمکی می کنند اما تا دلتان بخواهد مالیات و بیمه می گیرند 
درحالی که همه بیکار هستیم، اوضاع از بیخ و بُن مشکل دارد. به 
خدا من اگر زن و بچه نداشتم مهاجرت می کردم، بالاخره هنری بلد 
هستم که به درد آنها بخورد، اتفاقاً چند نفر از همکاران ما به خارج 
رفتند و یکی از آنها به من می گفت کارهایی که شما انجام می دهید 
را در آلمان و بلژیک روی چشم شان می گذارند، به ما کارگاه داده اند 
و از ما حمایت می کنند. به هرحال ما هنری داریم که می توانیم با آن 
پول دربیاوریم اما اوضاع چنان کساد است که نمی دانیم چه کنیم و 
امیدواریم خدا فرجی کند و اوضاع بهتر شود.  امیدوارم صدای من به 
مسئولان برسد، من از همین جا به آنها می گویم باور کنید ما هموطن 
شما هستیم و در این کشور زندگی می کنیم، به خدا شرمنده زن و 
بچه خودمان شده ایم. اهل خلاف نیستیم و راه را درست می رویم، 
خواهش می کنم با ما اینگونه رفتار نکنید، چرا ما که کاسب هستیم 
باید جلوی کارگاه بنشینیم و زمین خواری و کوه خواری از ما بهتران 
را ببینیم؟ باید از من که زن و بچه دارم و کار می کنم حمایت و کمک 

کنید و منابع را در اختیار ما بگذارید. 

دخترِ کارگر �
از شهرک کمرد به سمت تهران که بیایید، روبه روی سعیدآباد، 
کارگاه هایی وجود دارد که به »صنعت ۲« معروف است. خیابانی 
است که در آن کارگاه های بزرگ و کوچک آهنگری، دستگاه های 
تزریق پلاستیک، دستگاه تراش آهن، CNC آهن و رنگ کاری وجود 
دارد و البته در بین آنها چند خانه مسکونی و نمایشگاه نیز هست. 
اینجا نه به اندازه شهرک کمرد اما با بی برقی مواجه هستند و کار و 

زندگی ساکنان آن را با مشکل مواجه کرده است.
مهران، چند سالی است که در این منطقه رنگ کاری دارد و 
هر روز از تهران به اینجا می آید، او درباره مشکلات پیش آمده از 
بی برقی اینگونه می گوید: »برق ما هر روز از ساعت یک تا سه 
می رود، من چون ساعت دقیق رفتن برق را می دانم تا قبل آن 
کارهای رنگ پاشی را تمام می کنم تا رنگ در دستگاه پمپاژ نماند 
و کار را خراب نکند. معمولًا زمان استراحت و ناهار را می گذارم در 
زمانی که برق می رود، من همیشه هنگام اذان در حدود ساعت 
۱۲ نماز می خواندم اما این روزها چون می دانم ساعت یک برق 
می رود کارها را انجام می دهم و در زمان بی برقی نماز می خوانم تا 

بیشتر از برق استفاده کرده باشم.«
البته همه نتوانسته اند مانند مهران برنامه کاری خود 
را با رفتن برق تنظیم کنند، او می گوید: »روبه روی ما 
کارگاه دستگاه CNC است، مشکلی که برای آنها به 
 وجود آمده این بود که ناگهان برق رفت و سر مته دچار 
مشکل شد و مجبور شدند ۱۰۰ میلیون تومان بدهند و یک مته 
جدید بخرند.« بی نظمی در رفتن برق، آن هم در روزهایی که 
اوج کار است، مشکلاتی را برای کارگاه داران آنجا نیز ایجاد کرده 
است: »شب عید پارسال شهرک کمرد برق می رفت اما اصلًا برق 
ما نرفت که همین نیز باعث اعتراض اهالی کمرد شده بود، اما اگر 
این روند ادامه پیدا کند احتمال دارد برق ما نیز در روزهای قبل 
عید برود و چون معمولًا در آن روزها کارها زیاد است می تواند 
برای ما نیز مشکل ایجاد کند احتمالًا مجبور  شویم صبح ها 
زودتر بیاییم و شب ها تا ۱۰ و ۱۱ شب در کارگاه بمانیم تا خلأ 
بی برقی را پر کنیم و حتی روزهای جمعه نیز سر کار بیاییم.« این 
روند اگر ادامه دار باشد، باید کم کم شاهد تعطیلی کارگاه های 
صنعت ۲ نیز بود، مهران دراین باره می گوید: »به هرحال 
هستند کارگاه هایی که مجبور شدند به خاطر گرانی کرایه 
کارگاه و نبود کار تعطیل کنند، حتی شنیدم یکی از کارگاه داران 
دختر کوچک خود را سر کار آورده که قطعاً نمی تواند به خوبی کار 
 کند اما در بی برقی مجبور است این کار را انجام دهد وگرنه باید به 
کارگر بدون اینکه کاری کرده باشد مزد دهد، اما اگر مزدی هم به 
دختر خود بدهد به اصطلاح از این جیب به آن جیب کرده است.«

2۳2میلیون تومان پول برق دادیم �
بی برقی به شهرک های صنعتی شرق تهران محدود نمی شود. در 
غرب پایتخت نیز شرایط همین است. یک شهرک صنعتی در ابتدای 
شهرقدس است با نام شهرک صنعتی اسماعیل آباد که به شهرک 
صنعتی شهرقدس نیز معروف است. مدیر یکی از چاپخانه های این 
شهرک در گفت وگو با »هم میهن« مصایب بی برقی را اینگونه تعریف 
می کند: حدود دو ماه است که هفته ای دو روز، شنبه و سه شنبه از 
حدود ساعت ۸ صبح برق می رود و حدود ۱۱ یا ۱۲ شب می آید و 
تقریباً دو روز کامل برق نداریم. جالب اینکه برخی روزهای دیگر نیز به 
صورت دلبخواه برق قطع می شود، مثلًا هفته پیش بدون اعلام قبلی 
ساعت ۵عصر روز چهارشنبه تا یک بامداد برق رفت. هفته قبل آن نیز 
دو سه روز پشت هم برق رفت و ایام دهه محرم هر روز بعدازظهر برق 

نداشتیم و هیچکس هم پاسخگو نیست. در کنار این، قبض برق های 
نجومی برای ما می آید و وقتی اعتراض می کنیم می گویند ماخذها 
تغییر کرده و مقدار مصرفی که مثلًا ۳۰۰ واحد بوده به ۱۰۰ واحد 
رسیده اما پایه ماخذ آن از هزار به ۱۰ هزار رسیده است. کارمندان 
اداره برق که برای قطع برق می آیند ادعا دارند که رؤسا به آنها گفته اند 
این پول زوری است که باید بگیرید. من در اعتراض گفتم مسئولان 
گفته اند باید از صنایع و تولید حمایت شود که در جواب گفتند: »این 

حرف ها را برای زیرنویس تلویزیون می گویند.«
اتفاق جالبی هفته پیش برای ما افتاد؛ پیامکی برای ما آمد که 
9۲ میلیون تومان بدهی برق دارید. خیلی تعجب کردیم و وقتی 
پیگیری کردیم گفتند نرخ ها زیاد شده است و باید پرداخت شود. 
تاریخ مهلت پرداخت ۲۴ تیرماه بود که همان روز توسط عابربانک 
پرداخت کردیم، اما فردا صبح همکاران به من خبر دادند که از اداره 
برق آمده اند که برق را قطع کنند و می گویند بدهی دارید. وقتی به 
ماموران اعتراض کردیم که قبض را پرداخت کرده ایم به کاغذی که 
در دست داشتند اشاره کرده و گفتند اسم شما در فهرست قطع برق 
صنایع است. گفتم با رؤسای خود تماس بگیرید تا با آنها صحبت 
کنم، یکی از ماموران با موبایل به خانومی زنگ زد که به نظر رئیس 
بالادست او بود، من صدای آن خانم را از پشت گوشی می شنیدم 
که جیغ بنفش می کشید و می گفت: »چرا به صاحبکار خبر دادید 
و اگر برق را قطع نکنید حقوق تان را قطع می کنم.« مامور گفت که 
دستگاه های چاپخانه روشن بود و نمی توان برق شان را قطع کرد و 
بدهی خود را هم پرداخت کرده اند که باز آن خانم معترض شد که 
چرا برق شان را قطع نکردید. به مامور دیگر گفتم با رئیس بالادست 
این خانم تماس بگیرید که با یک آقایی تماس گرفت که آن آقا بدتر 
از آن خانم بود و به ماموران گفت دیگر حق ندارید به شرکت برق 
برگردید. حق نداشتید به صاحب چاپخانه اطلاع دهید. ماموران 
گفتند ما فیش پرداخت قبض برق 9۲ میلیون تومانی را دیده ایم 
اما رؤسای آنها قبول نکردند. بالاخره یکی از ماموران برگه ای را 
در موبایل خود به ما نشان داد که گفت در سایت »برق من« نیز 
موجود است که البته ما هر چه گشتیم ندیدیم، در آن برگه آمده 
بود که برقی را به عنوان ترانزیت در پایین قبض مشخص کرده اند و 
بر آن اساس ما باید ۱۴۱ میلیون تومان دیگر پرداخت کنیم. هرچه 
اعتراض کردیم و گفتیم بر اساس کدام حساب و کتاب چنین 
رقمی را باید پراخت کنیم و حداقل آن را قسطی کنید، هیچ کس 
جواب ما را نداد. در نهایت قبض جدید را پرداخت کردیم و در 
حقیقت در عرض ۲۴ ساعت ۲۳۲ میلیون تومان پول برق دادیم 
اما همچنان برق مان هفته ای دو روز قطع می شود و هیچ کس 
هم پاسخگو نیست.  بی برقی را نباید فقط تعطیلی چندساعته 
کارگاه ها و مغازه های کوچک و بزرگ دید بلکه با رفتن برق، چرخی 
از کار می افتد و کارگری بی کار می شود. چرخه معیوب بی برقی، 
زندگی هزاران نفر از افرادی که نان خود را از شهرک صنعتی کمرد 
و مانند آن در می آورند را به مخاطره انداخته و به جز آسیب های 
اقتصادی باید منتظر آسیب های اجتماعی آن نیز باشیم؛ کارگر و 
کارفرمایی که نان ندارند، دختری که جور بی پولی پدر را باید بکشد، 
مغازه داری که به فکر رفتن از کشور است و آنکه بعد از سال ها زندگی 
مشترک به بن بست خورده، انبار باروتی هستند که نه یک جرقه 

آتش بلکه نبود برق آنان را شعله ور خواهد کرد.
روایت های تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی تلخ است. قصه 
تلخ تر هم می شود وقتی تعطیلی مدام واحدها، خود را در رشد 
اقتصادی فصلی و سالانه نشان دهد. آن وقت مسعود پزشکیان که 
قول تحقق اهداف برنامه هفتم و رشد ۸ درصد را داده، چه جوابی 

برای سقوط رشد اقتصاد خواهد داشت؟

مهران، چند سالی 
است که در این منطقه 
رنگ کاری دارد و هر 
روز از تهران به اینجا 
می آید: شنیدم یکی 

از کارگاه داران دختر 
کوچک خود را سر 
کار آورده که قطعاً 

نمی تواند به خوبی کار 
کند اما در بی برقی 

مجبور است این کار 
را انجام دهد وگرنه 

 باید به 
کارگر بدون اینکه 

کاری کرده باشد مزد 
دهد، اما اگر مزدی هم 
به دختر خود بدهد به 

اصطلاح از این جیب به 
آن جیب کرده است

در مقابل، اگر مسائل کوتاه مدت و در این مورد خاص 
تحمل و رضایت یا عدم رضایت مردم برایمان اولویت 
داشته باشد؛ چاره ای نیست جز اینکه برق صنعت 
و تولید قطع شود. چون مردم اعتراض می کنند و به 
درخواست حکومت برای همراهی با کاهش و قطع 
برق پاسخ مثبت نمی دهند. این وضعیت از همان 
سال۱۴۰۰ و با سیاست دولت رئیسی اجرایی شد. 
شرکت های بزرگ فولادسازی، پتروشیمی و سیمان که 
همگی نقش مهمی در اقتصاد کشور دارند، با قطعی 
برق مواجه شدند و جرأت چون و  چرا هم نداشتند 
تا مردم در آرامش باشند. ولی نتیجه معلوم بود. این 
سیاست ناشی از فقدان اعتماد میان دو طرف بود و 
تداوم قطعی برق برای صنایع نوعی دادن امتیاز گذرا 
به اکنون مردم از جیب آینده مردم بود. این مسئله 
همچنان هست و هنوز هم نتوانستند حل کنند و 
بدتر اینکه در وضعیت جنگی می تواند تعابیر دیگری 
نیز از آن بشود. همبستگی ملی جانشین اعتماد 
اجتماعی نمی شود؛ برای سنجش میزان اعتماد و 
حتی همبستگی، بهتر است سیاست بلندمدت را 

انتخاب کرد.

ادامه سرمقاله


